О проведении анонимного

социально-психологического

тестирования обучающихся

 На основании приказа управления образования и науки Липецкой

области от 27.08.2020 г. № 988 «О проведении социально-

психологического тестирования обучающихся общеобразовательных и

профессиональных образовательных организаций Липецкой области в

2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в общеобразовательных учреждениях района анонимное

социально-психологическое тестирование обучающихся в возрасте с 13

лет (начиная с 7 класса) обучения на предмет выявления вероятностных

предикторов возможного вовлечения обучающихся в зависимое

поведение с использованием единой методики социально-

психологического тестирования (приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 20 февраля 2020 года №59 «Об утверждении

Порядка проведения социально-психологического тестирования

обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях») согласно

календарного плана проведения социально-психологического

тестирования на территории Липецкой области в 2020/2021 учебном

году в срок до 17 октября 2020 года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

     2.1. Провести информационно-разъяснительную работу с

родителями и мотивационную работу с обучающимися на предмет СПТ

согласно плану информационно-мотивационной работы по организации

и проведению социально-психологического тестирования в 2020-2021

учебном году до 30.09.2020 года.

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                     02.09.2020 г.

г. Данков

                     № 245

2.1. Издать распорядительный акт на основании настоящего

приказа о проведении тестирования в ОУ.

2.2. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение

тестирования в ОУ до 04.09.2020 года.

2.3. Создать комиссию (далее – комиссия), обеспечивающую

организационно-техническое сопровождение тестирования, и

утвердить ее состав не менее трёх работников ОУ, проводящей

тестирование, включая лиц, ответственных за оказание

социально-педагогической и (или) психологической помощи

обучающимся до 30.09.2020 года.

2.4. Организовать работу по информированию обучающихся в

возрасте с 13 лет, а также их родителей (законных

представителей) о порядке и условиях прохождения

тестирования на добровольных началах, в том числе о праве

отказа от участия в тестировании до 30.09.2020 года.

2.5. Организовать получение от обучающихся, достигших возраста

15 лет, либо от родителей или иных законных представителей

детей, не достигших данного возраста, информированных

согласий в письменной форме об участии в тестировании до

30.09.2020 года.

2.6. Допустить к участию в СПТ обучающихся, достигших возраста

13 лет, при наличии информационных согласий на участие в

тестировании в письменной форме (достигших возраста 15 лет)

или при наличии информационного согласия одного из

родителей или иных законных представителей (не достигших

возраста 15 лет) в период с 01.10.2020 года по 17.10.2020 года.

2.7. Утвердить поименные списки обучающихся, составленные на

основании информированных согласий до 30.09.2020 года.

2.8. Обеспечить хранение в течение года информированных

согласий родителей (законных представителей) об участии в

социально-психологическом тестировании.

2.9. Утвердить расписание социально-психологического

тестирования по классам (группам) и кабинетам до 30.09.2020

года.

2.10. Скоординировать работу комиссии по сбору, обработке

результатов тестирования.

2.11. Обеспечить хранение в течение года данных результатов

социально-психологического тестирования.

2.12. Передать обобщенные данные по итогам тестирования в отдел

образования в срок до 24 октября 2020 г. на адрес электронной

почты natalya.akhaltseva@yandex.ru.

2.13. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении

тестирования и хранении результатов тестирования.

2.14. Организовать работу в ОУ по использованию полученных

результатов тестирования для планирования и организации

межведомственного взаимодействия по профилактике

возможного вовлечения обучающихся в зависимое поведение.

3. Ответственность за проведение тестирования возложить на

руководителей ОУ.

4. И. о. старшего специалиста отдела образования  Ахальцевой Н. С.

обобщить сводные данные ОУ по итогам тестирования и передать в

Г(О)БУ Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

отдела образования                                                               И. Н. Меркулова